

واکنش

ترامپ فرمان ضد مهاجرتی جدید امضا کرد

نژادپرستی تعدیل شده کاخ سفید

رئیس‌جمهور امریکا نسخه‌ جدیدی از فرمان مهاجرتی خود را امضا کرده که برخی ابعاد آن تعدیل شده ولی همچنان مانع سفر شهروندان شش کشور عراق از فرمان مهاجرتی جدید دونالد **این فرمان از ۹روز دیگر** (یعنی ۱۶مارس) اجرا خواهد شد. به گزارش جوان به نقل از رویترز، عراق از فرمان مهاجرتی جدید دونالد ترامپ حذف شده و دارندگان گرین کارت و کسانی که در حال سفر به امریکا هستند نیز از فرمان جدید ترامپ مستثنا شده‌اند ولی بقیه ابعاد فرمان ضدمهاجرتی ترامپ همچنان باقی مانده است. ایران، سوریه، لیبی، سومالی، سودان و یمن، جزو کشورهایی هستند که شهروندان آنها از سفر به امریکا منع شده‌اند ولی عراق که هفته قبل شاهد سفر اعلام نشده عادل الجبیر و پیش از آن تماس تلفنی ترامپ با حیدر العبادی بود، از فهرست فرمان ضد مهاجرتی رئیس‌جمهور امریکا حذف شده است. یک مقام کاخ سفید اعلام کرده حذف عراق از این لیست پس از آن صورت می‌گیرد که دولت این کشور فرآیندهای بررسی جدید به مانند نظارت بیشتر بر ویزاها و نیز تبادل اطلاعات اتخاذ کرده و همچنین در مبارزه با شبه‌نظامیان داعشی با امریکا همکاری می‌کند. برای فرمان قبلی دوره آزمایش ۹۰روز تعیین شده بود که فرمان جدید ترامپ نیز از این نظر با فرمان قبلی تفاوتی ندارد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا دستور اجرایی اول در باره ممنوعیت مهاجرتی چالش کشیده شده و نهایتاً اجرای آن متوقف شد. کلایان کانوی مشاور ارشد کاخ سفید گفته که فرمان جدید شش، هفت تفاوت با فرمان قبلی ترامپ دارد. او در گفت‌وگو با فاکس نیوز گفت: «اگر شما اسناد مسافرتی داشته باشید، اگر شما همزمان (با صدور فرمان) ویزا داشته باشید، اگر شما اقامت قانونی دائم داشته باشید، مشمول این فرمان خاص نخواهید شد. همچنین عراق به دلیل به کارگیری ابزارهای تصویربرداری و گزارش‌دهی دیگر مشمول این فرمان نیست.» به زغم تفاوت‌های یاد شده، فرمان جدید رئیس‌جمهور امریکا تفاوت ماهوی خاصی با فرمان قبلی او ندارد و به همین دلیل، هنوز مشخص نیست که سطح واکنش‌ها به فرمان جدید چه میزان خواهد بود.

فرمان جدید ترامپ علیه شش کشور مسلمان در حالی است که گرایش‌های نژادپرستانه در امریکا طی هفته‌های اخیر تشدید شده است. پایگاه خبری یافزید، از آتش‌سوزی و سوزاندن شدن مسجد و در روز ۷ژانویه ۲۰۱۷ مرکز اسلامی لیک تراویس در اوستین که در دست ساخت است به آتش کشیده شد. یک هفته بعد در ۱۴ ژانویه مرکز اسلامی ایست ساید در واشنگتن نیز سوزانده شد. این گزارش افزود. دو هفته بعد در ۲۷ژانویه، چندین ساعت بعد از امضای قانون ضد مهاجرتی از سوی دونالد ترامپ که هفت کشور اسلامی را هدف گرفته بود، مرکز اسلامی ویکتوریا در تگزاس آتش گرفت. جمعه هفته گذشته در روز ۲۴فوریه نیز آتش‌سوزی کوچکی در ورودی مسجد دار السلام در تامپا به وقوع پیوست. مقامات منطقه‌ای می‌گویند که سه تا از این چهار آتش‌سوزی عمدی و تهاجمی بوده است. «پارک پوتوک» یک محقق ارشد در یک مرکز حقوقی امریکا می‌گوید ما تا حالا چنین چیزی ندیده بودیم که طی این مدت چهار مسلمان سوزانده شده است. مسئله نشانه افزایش احساسات ضد اسلامی در سراسر کشور است. این بخشی از حملات دراماتیک به مسلمانان است. یافزید در ادامه گزارش داد که طی هفته‌های اخیر موج حملات علیه اقلیت‌های مذهبی در امریکا یکی از بزرگ‌ترین تهدیدها به راه افتاده است؛ چیزی که در امریکا کاملاً بی سابقه بوده است.

ادامه جانش شهود
فرمان جدید ترامپ در شرایطی است که چالش او با مخالفان بر سر شنودهای اطلاعاتی همچنان ادامه داد. کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان امریکا در صدد است در خصوص ادعای شنود مکالمات «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا در دولت «ساراک اوباما» رئیس‌جمهوری سابق امریکا تحقیقات انجام دهد. «دوین نوس» رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان امریکا در روز گفت: «یکی از نقاط تمرکز تحقیقات کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان امریکا، واکنش دولت امریکا به اقداماتی است که سازمان‌های اطلاعات روسیه در حین مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری امریکا انجام داده‌اند.» وی ادامه داد: «و همچنین کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان اقدامات تحقیقاتی را در خصوص هر گونه فعالیت‌های جاسوسی از مقامات هر گونه حزب سیاسی صورت خواهد داد و اگر شواهد اقتضا کند، به تحقیقات درباره این موضوع ادامه می‌دهیم.» این در حالی است که نوشته تیویورک تایمز، رئیس پلیس فدرال امریکا از وزارت دادگستری این کشور خواسته است که اظهارات ترامپ درباره شنود مکالمات وی در دولت باراک اوباما را تکذیب کند. جیمز کومی روز یکشنبه از وزارت دادگستری تقاضا کرد که اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه باراک اوباما دستور داده مکالمات وی در طول رقابت‌های انتخاباتی شوند و ضبط شود را تکذیب کند. کومی گفته است که این اظهارات کاملاً نادرست است و باید تصحیح شود. وی تأکید کرده است که درباره این ادعاها هیچ مدرک و نشانه‌ای نیست و هیچ نقض قانونی صورت نگرفته است.

چالش‌ها

شلیک بالستیکی کره‌شمالی به‌رزمایش سئول –واشنگتن

همزمان با تنش امریکا و کره جنوبی برای برگزاری مانور مشترک نظامی، کره شمالی در یوز چهار موشک بالستیک را آزمایش کرد که سه فروند از آنها در آب‌های منطقه‌ای ژاپن در «دریای ژاپن» فرود آمده است. بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی ژاپن و کره جنوبی، کره شمالی مجدداً اقدام به آزمایش چند موشک بالستیک کرده است. به گزارش خبرگزاری یونپا، مقام‌های ارتش کره جنوبی می‌گویند ارتش کره جنوبی روز دوشنبه به وقت محلی از منطقه تونگ چانگ‌ری در نزدیکی مرز شمالی چین شلیک شده‌اند. یک مقام نظامی کره جنوبی گفته است که این موشک‌ها که ساعت ۷:۳۶ دقیقه با مباد به وقت محلی شلیک شده، بر سی خواهد شد تا روشن شود از یک پیش‌رانه‌ای برای شلیک آنها استفاده شده است. یونپا ابتدا اعلام کرده بود که یک موشک ناشناخته به سوی دریای ژاپن شلیک شده اما بعداً اعلام شد که چهار موشک تست شد اعلام است. هنوز نوع موشک‌های شلیک شده مشخص نشده اما منابع نظامی گمان می‌کنند این موشک‌ها می‌توانند موشک‌های بالستیک بین قاره‌ای باشند که توانایی رسیدن به خاک اصلی امریکا را دارند.

در همین حال یک مقام نظامی امریکایی به خبرگزاری رویترز تأکید کرده سه فروند از این موشک‌ها هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه موشک‌های بالستیک بین قاره‌ای بوده‌اند، نداشتند. ژاپن به شدت این آزمایش موشکی کره شمالی را محکوم کرده است. شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن در این رابطه گفت: «آزمایش جدید موشکی کره شمالی به وضوح نشان دهنده تهدیدات جدید از سوی کره شمالی است.» پیوونگ یانگ روز جمعه در واکنش به مانور نظامی مشترک کره جنوبی و امریکا تهدید کرده بود که در واکنش به این اقدام دست به شلیک موشک خواهد زد. آزمایش موشکی کره شمالی درحالی صورت گرفته که امریکا کره جنوبی در حال برگزاری مانور مشترک خود هستند. شلیک این موشک‌ها یک روز پس از آن انجام شد که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به امریکا درباره تبعات احتمالی‌اش برای بازی گرداندن این کشور به لیست کشورهای حامی تروریسم همدار داد.

سپهرالملل

شنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۵ | ۸ جمادی‌الثانی ۱۴۳۸ | روزنامه جوان |شماره ۵۰۴۶

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴۴

ترامپ به‌دنبال مداخله نظامی مستقیم

طرح امریکایی حمله به یمن با پوشش القاعده



گزارش یک محمد بابایی

امریکا چند روزی است که مواضع القاعده را در یمن هدف حملات خود قرار داده؛ اقدامی که تحلیل‌گران آن را نشانه تغییر فاز نظامی واشنگتن برای حرکت از یک بازیگر پشتیبان به یک بازیگر مؤثر می‌دانند و هدف اصلی آن به مقابله با القاعده بلکه انصاریالله است. روز دوشنبه منابع محلی به رویترز گفتند که پهنیادهای امریکایی طی دو حمله جداگانه مواضع القاعده را در استان مرکزی البیضاءهدف قرار دادند. این حملات در ادامه عملیات‌های یک هفته گذشته واشنگتن علیه القاعده در یمن صورت می‌گیرد. منابع خبری گزارش کردند که ترامپ رئیس‌جمهور امریکا به پناگون دستور داده حملات را در یمن علیه القاعده تشدید کند. انتظار می‌رفت این حملات «لی روزهوا هفته‌های پیش‌رو» افزایش یابد. مقامات امریکایی می‌گویند شاخه‌یمنی القاعده خطرناک‌ترین گروه تروریستی جهان است و این گروه در تعدادی از حملات انجام شده یا حملات ناکام در غرب از قبیل تراندازی به دفتر مجله شسارلی ابدو فرانسه دست داشته است. در گزارش سالانه وزارت خارجه امریکا که در ژوئیه ۲۰۱۵ منتشر شده، آمده است که گروه تروریستی القاعده با وجود اینکه سرکرده‌های مهم خود را از دست داده، ولی توانسته است در استان‌های جنوبی و شرقی یک گسترش پیدا کرده و حشونت در این کشور

خبر

مولود چاوش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به لغو برخی از گروه‌های‌های کمپین آری دو آلمان و هلند گفت: به زعم تمام کارشنکشی‌ها با هم‌فطنانمن در خارج از کشور دیدار خواهیم کرد. چاوش اوغلو با انتقاد از سیاست‌های اتحادیه اروپا گفت که اروپا به سمت تراجاه حرکت می‌کند. سیاست‌های اقتدار طلبانه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و نقض آزادی‌های بیان در این

گزارش ۲

و پایگاه‌های امنی برای خود در این کشور ایجاد کند. حملات امریکایی‌ها علیه مواضع القاعده در یمن در حالی است که عربستان سعودی متحد نزدیک واشنگتن در طول دو سال گذشته اتحاد نزدیکی بااین گروه تروریستی علیه‌انصاریالله برقرار کرده است. حاله هدف قرار دادن القاعده توسط دولت جدید ترامپ باعث تعجب ناظران شده است. هیکل بافنج فعال سرشناس یمنی از صنعا در توییتز خود نوشت: «دو لعنتی یمن: امریکا به عربستان در جنگ با حوثی‌ها کمک می‌کند. این عملیات‌ها از حمایت القاعده بر‌خور دارند. هم سعودی‌ها از حمایت‌های القاعده در احمقانه‌ای بمباران می‌شود.» رسانه‌های یمنی هم با اشاره بهسابقه حمایت‌امریکااز القاعده در یمن نوشتند: «حضور صت» بدون هیچ مقاومتی و دو دستی در اختیار عناصر القاعده گذاشته‌شد و در نیمه اول از اولین ماه حمله عربستان به یمن، بیش از هزار و ۸۸۲ زندانی که بیشترشان از عناصر وابسته است. در گزارش سالانه وزارت خارجه امریکا که در ژوئیه ۲۰۱۵، منطقه گازی و نف خیز فروردین سال ۲۰۱۵، منطقه گازی و نف خیز «حضور صت» بدون هیچ مقاومتی و دو دستی در اختیار عناصر القاعده گذاشته‌شد و در نیمه اول از اولین ماه حمله عربستان به یمن، بیش از هزار و ۸۸۲ زندانی که بیشترشان از عناصر وابسته است. در گزارش سالانه وزارت خارجه امریکا که در ژوئیه ۲۰۱۵ منتشر شده، آمده است که گروه تروریستی القاعده با وجود اینکه سرکرده‌های مهم خود را از دست داده، ولی توانسته است در استان‌های جنوبی و شرقی یک گسترش پیدا کرده و حشونت در این کشور

چاوش او غلو: اروپا به سمت پر نگاه حرکت می‌کند

کشور سبب شده اختلاف بین ترکیه و کشورهای اروپایی بیش از پیش بر تنش شود. به گزارش خبرگزاری آنابولی، مولود چاوش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه روز دوشنبه در سخنانی با اشاره به لغو گروه‌های کمپین آری ترکیه در هلند گفت: «دیگر مشخص نیست اروپا به کدام سمت می‌رود. ارتش‌های اروپا می‌بند بر دموکراسی، حقوق بشر و آزادی چگونه تعریف می‌شود. شما بر این باور بودید که اروپاداری ارزش‌های مشترک است اما اکنون اروپا به

۱۵ جوان

نگاره

احمد کاظم زاده

فراسوی نگاه کاخ سفید به یمن

با وجود اینکه حملات هوایی امریکا به مواضعی که گفته می‌شود متعلق به القاعده است در یمن تاگزی ندارد و این حملات طی ۱۵ سال گذشته بعد از واقعه ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ گاه و بی‌گاه ادامه داشته است، اما این حملات در چند روز اخیر شدت گرفته و ارتش امریکا چه با هواپیماهای بدون سر نشین و چه هواپیماهای جنگی مواضع القاعده را در استان‌های این، شبوه و بیضا هدف قرار داده‌اند. با توجه به اینکه از زمان تجاوز نظامی عربستان به یمن نزدیک به دو سال می‌گذرد که در طول این مدت عربستان از القاعده برای تحقق اهداف نظامی و سیاسی خود استفاده کرده است از این رو این سؤال مطرح است که افزایش حملات هوایی امریکا به مواضع القاعده چه معنی و مفهومی می‌تواند داشته باشد؟ آنچه این سؤال را با اهمیت می‌سازد این است که عربستان تاکنون به دولت ترامپ به عنوان فرصتی برای پیشبرد رویکردهای نظامی گرانه خود در یمن نگاه و تصور می‌کرد در این دوره از حمایت‌های بیشتر امریکا بر‌خوردار خواهد شد. بنابر این باید دید که افزایش حملات امریکا به مواضع القاعده به عنوان یکی از بازوهای اجرایی عربستان در یمن چگونه با تقویت روابط عربستان و دولت ترامپ قابل جمع است. هر چند پاسخ این سؤال هائوز به‌مرستی مشخص نیست اما چارچوب آن از دو حالت خارج نیست؛ اینکه این حملات با هماهنگی عربستان صورت گرفته و هدف از آن بست‌سازی برای ورود بیشتر امریکا به جنگ یمن است که در پوشش مبارزه با القاعده برای تجزیه‌جوب یمن کار شود. آنچه این احتمال را تقویت می‌کند این است که دونالد ترامپ در تماس تلفنی با ملک سلمان پادشاه عربستان لزوم تشکیل منطقه به اصطلاح امن در جنوب یمن را نیز مطرح کرد که با توجه به تحرکات امریکا در محدوده آب‌های ساحلی این کشور احتمال تجزیه‌را تقویت می‌کند زیرا اگر هدف اصلی از ایجاد منطقه به اصطلاح امن محافظت از غیرنظامیان در برابر حملات هوایی کشور متخاصم باشد در این صورت باید گفت امریکا به خصوص در دوره ترامپ نه تنها هیچ محدودیتی برای حملات هوایی عربستان به غیرنظامیان ایجاد نکرده بلکه چه‌بسا دست این کشور را برای ارتکاب جنایات بیشتر باز گذاشته است.

اما چارچوب دیگری که می‌توان برای افزایش حملات امریکا به مواضع القاعده در یمن در نظر گرفت طرح جدیدی است که پناگون برای مبارزه با گروه‌های تروریستی تعیین و در آن اعلام کرده است که حملات امریکا اهدافی فراتر از داعش را در بر خواهد گرفت. از این دید افزایش این حملات می‌تواند نشانه‌ای از اجرایی و عملیاتی کردن این طرح باشد. در این صورت این حملات می‌تواند سر آغازی برای دور جدید اصطکاک در روابط میان امریکا و عربستان باشد.

تحولات آتی مصادیق بیشتری در تعیین صحت و سقم هر یک از این احتمالات ارائه خواهد داد اما به نظر می‌رسد این احتمال که افزایش حملات امریکا به مواضعی که گفته می‌شود متعلق به القاعده است، مقدمه‌ای برای دخالت بیشتر امریکا در جنگ یمن باشد.

اخبار کوتاه

اعتراض پاکستان به حمله شبه‌نظامیان از خاک افغانستان

ارتش پاکستان اعلام کرد یک‌شنبه پنج‌هنگز سربازان این کشور در حمله گروهی شبه‌نظامیان در منطقه مهندی ایجنسی نزدیک مرز افغانستان کشته شدند. به گزارش فارس، ارتش پاکستان مدعی شد این حملات تروریستی به ویژه حملات مرگبار هفته‌های گذشته، توسط تروریست‌های ایجاب‌شده است که مخفی‌گاه‌های امن در داخل خاک افغانستان دارند. در حمله شبه‌نظامیان بیش از سیست همری پاکستان هدف قرار گرفت و درگیری شدید روی داد. دیروز «عبداالناصر» کاردار سفارت افغانستان در اعتراض به کشته شدن سربازان پاکستانی به دفتر وزارت امور خارجه این کشور احضار شد.

فراخوان بحرینی‌ها برای اعلام خشم و تشویر محاصره

معارضان بحرینی در خارج، جوانان این کشور را به اعلام خشم و تشدید مقاومت برای متوقف کردن محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم رهبر معنوی انقلاب بحرین فراخواند. دولت بحرین که قصد داشت آیت‌الله قاسم را روز ۱۲ بهمن به اتهام واهی پولشویی محاکمه نماید به دلیل تشدید تظاهرات‌های مردمی مجبور شد محاکمه‌وی را لغو کرده و به روز ۲۴ اسفند موکول نماید. معارضان بحرینی در خارج با اشاره به اینکه دولت بحرین به سرکوب ملت در تمام سطوح دینی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی و حتی معیشتی ادامه می‌دهد، جوانان را به اعلام خشم و فعال‌سازی تمامی شیوه‌های مقاومت مدنی از ۲۲ اسفند فراخواند.

لیبرمن: الحاق کرانه باختری منجر به بحران دولت ترامپ می‌شود
آودیکور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از همدار مقامات امنیتی امریکا در خصوص «بحران بلافصل» اسرائیل دولت «دونالد ترامپ» در صورت الحاق کرانه باختری به دیگر بخش‌های اشغالی فلسطین خبر داد. لیبرمن طی سخنرانی در امور خارجه نظامی پارلمان رژیم صهیونیستی «کنست» تأکید کرد که امریکا همدار باید اگر کرانه باختری به اسرائیل الحاق شود، بحران فوری و بلافصل میان واشنگتن و تل‌آویورخ خواهد داد. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اشاره به اظهارات تحریک‌آمیز برخی نمایندگان کنگره در خصوص «کنست خوردن راهکار دولتی» افزود: «تمس‌هایی را از سراسر جهان دریافت می‌کنم که می‌خواهند ببینند آیا این موضع کلیدنه هست یا نه. تاجایی که می‌دانم باید خود را فلسطینی‌ها جداکنیم به اینکه به آنها ببینودیم. تصمیم الحاق کرانه باختری به معنای وارد کردن ۲۷ میلیون فلسطینی به اسرائیل است»

اشرف غنی: به هیچ‌کس اجازه دخالت در انتخابات نمی‌دهم
محمد اشرف‌غنی، رئیس‌جمهور افغانستان گفت آمادگی‌ها برای برگزاری انتخابات پارلمانی گرفته شده و موانع برای برگزاری آن برداشته شده است. او تأکید کرد که انتخابات پیش‌رو در افغانستان باید به گونه‌ای شفاف و بی‌سمنه‌ای عادلانه و منصفانه برای همه نمایان برگزار شود و از دخالت بی‌میلان دولتی، ولسوال‌ها، ولسوال‌مندان پلیس، ووالیان و افراد ذی‌نفع در سطوح مختلف جلوگیری شود تا اعتماد مردم به انتخابات احیا شود. وی گفت: «اعلام می‌کنم که نه‌خودم ا زده دخالت در این پروسه ملی را دارم و نه به کسی اجازه می‌دهم که در این پروسه دخالت کند.»

شاه عربستان سفر خودبه‌لبنان را لغو کرده است

برخی منابع خبری اعلام کردند شاه عربستان به دلیل اظهارات میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان در باره سلاح حزب‌الله، سفر خود را به این کشور لغو کرده است. روزنامه «النهار» لبنان در این خصوص نوشت: پس از سفر میشل عون به عربستان و مثبت توصیف کردن این سفر توسط عون و نیز افزایش اعتماد در این خصوص که رئیس‌جمهور جدید لبنان فاصله لازم با سیاست‌های حزب‌الله و مواضع این جنبش را حفظ کند، نظر بر این بود که پادشاه عربستان به لبینان سفر کند. علت لغواین سفر که محافل دیپلماتیک عربستان به آن را تأیید و نه تکذیب کرده‌اند مواضع میشل عون در باره سلاح حزب‌الله و نیز مواضع «سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله است. میشل عون کمی قبل از سفرش به قاهره، سلاح حزب‌الله را سلاح مکمل ارتش لبنان توصیف و وجود آن را ضروری اعلام کرده بود؛ سیدحسن نصرالله نیز در سخنرانی خود عربستان، بحرین و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس را به شدت مورد انتقاد قرار داد.

رشوه رئیس‌جمهور کره جنوبی از سامسونگ
تیم دادستان‌های ویژه کره جنوبی روز دوشنبه تأکید کرد پارک گئون‌های، رئیس‌جمهور معلق شده کشورشان در رسوایی فسساد و گرفتن رشوه از شرکت سامسونگ دست داشته است. تیم مذکور در بیانیه‌ای اعلام کرد پارک گئون‌های با همدستی دوستش «تایم چوی سون - سیل» از شرکت سامسونگ در ازای خدمات تجاری رشوه دریافت کرده‌اند.

محله در غرب حمله کردند که دو تا از محل‌ها سوریه امکان پذیر نخواهد بود.
پیشروی در مرکز موصل
علاوه بر آزادی پل الحریه، نیروهای عراقی مناطق دیگری را نیز از دست تکفیری‌ها آزاد و تلفات سنگینی به عناصر داعش وارد کردند. به گزارش شبکه «السموره»، عبدالامیر یارالله فرمانده عملیات آزادسازی موصل روز دوشنبه گفت: «نیروهای سازمان مبارزه با تروریسم محلّه الصمود در غرب موصل را کاملاً آزاد کردند و پرچم عراق را بر فراز ساختمان‌های آن به اهتزاز درآوردند.» وی افزود: «نیروهای عراقی روز یکشنبه به چهار

نیروهای امریکا در منبع افزایش پیدا می‌کند

عراقی‌ها روی «پل آزادی» موصل

عنوان دومین شهر بزرگ عراق از ژوئن ۲۰۱۴ در اشغال داعش است. بخش شرقی آن در عملیاتی که از مه‌ماه گذشته آغاز شده است، آزاد شد. نیروهای عراقی در اول اسفند نیز عملیات آزادسازی بخش غربی این شهر را آغاز کرده‌اند و توانسته‌اند بسیاری از مناطق آن را در اختیار بگیرند. با آزادی کامل موصل، آخرین پایگاه تروریست‌ها در عراق از بین خواهد رفت و نیروهای عراقی قصد دارند پس از نابودی داعش در این کشور به سمت سوریه بروند و این گروه را در خاک سوریه نیز شکست دهند و اولین حملات به مواضع داعش در سوریه هفته گذشته انجام شد. مقامات عراقی بر این باورند



که نابودی تروریسم بدون خشکاندن ریشه آن در سوریه امکان پذیر نخواهد بود.
پیشروی در مرکز موصل
علاوه بر آزادی پل الحریه، نیروهای عراقی مناطق دیگری را نیز از دست تکفیری‌ها آزاد و تلفات سنگینی به عناصر داعش وارد کردند. به گزارش شبکه «السموره»، عبدالامیر یارالله فرمانده عملیات آزادسازی موصل روز دوشنبه گفت: «نیروهای سازمان مبارزه با تروریسم محلّه الصمود در غرب موصل را کاملاً آزاد کردند و پرچم عراق را بر فراز ساختمان‌های آن به اهتزاز درآوردند.» وی افزود: «نیروهای عراقی روز یکشنبه به چهار

خواسته بود تا آخرین لحظه از موصل دفاع کنند.